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1. Szczegółowe opis podejścia metodologicznego do pomiaru wartości wskaźnika 
rezultatu długoterminowego „Liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na 
rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu programu” 

Zgodnie z instrukcją zawartą w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego 

realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020, jako świadczące o zmianie sytuacji 

uczestników projektów na lepszą – a co za tym idzie i wyliczenie wartości wskaźnika – 

interpretowane będą następujące odpowiedzi na pytania w kwestionariuszu CAWI/CATI:  

1. Sytuacja 1: w pytaniu nr 1 odpowiedź „e” i jednocześnie w pytaniu nr 6 odpowiedzi: 

„a” lub „b” lub „d”.  

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik był osobą pracującą dorywczo, a w 

sześć miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie osoba ta prowadziła własną działalność 

gospodarczą lub była regularnym (stałym) pracownikiem/współpracownikiem innego 

pracodawcy, niezależnie od formy zatrudnienia lub prowadziła własne gospodarstwo rolne1. 

Sytuacja obrazuje przejście z niepewnego do stabilnego zatrudnienia. 

2. Sytuacja 2: w pytaniu nr 1 odpowiedź „g” i jednocześnie w pytaniu nr 6 odpowiedzi: 

„a” lub „b” lub „d”. 

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik pomagał w prowadzeniu rodzinnej 

działalności gospodarczej lub w gospodarstwie rolnym, a w sześć miesięcy po zakończeniu 

udziału w projekcie osoba ta prowadziła własną działalność gospodarczą lub była regularnym 

(stałym) pracownikiem/współpracownikiem innego pracodawcy, niezależnie od formy 

zatrudnienia lub prowadziła własne gospodarstwo rolne2. Sytuacja obrazuje przejście z 

niepewnego do stabilnego zatrudnienia. 

3. Sytuacja 3: w pytaniu nr 1 odpowiedź „h” i jednocześnie w pytaniu nr 6 odpowiedzi: 

„a” lub „b” lub „d”. 

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik był na płatnym stażu lub praktyce, a 

w 6 sześć miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie osoba ta prowadziła własną 

działalność gospodarczą lub była regularnym (stałym) pracownikiem/współpracownikiem 

 

1 W opinii Ewaluatora, prowadzenie własnego gospodarstwa rolnego w 6 miesięcy po zakończeniu udziału w 

projekcie nie zawsze uznać należy za przejaw sukcesu/awansu na rynku pracy pracującego, w momencie 

przystąpienia do projektu, uczestnika projektu, niezależnie od formy i wymiaru zatrudnienia. Istotnym 

problemem województwa lubelskiego jest duży udział w populacji rolników małoobszarowych, niezdolnych do 

osiągania wystarczających do utrzymania dochodów z rolnictwa. Jak wynika z przeprowadzonych badań 

jakościowych i ilościowych, rolnicy tego typu, a więc formalnie osoby pracujące, korzystają m.in. ze wsparcia 

ośrodków pomocy społecznej, w tym także biorą udział w projektach dedykowanych osobom zagrożonym 

wykluczeniem społecznym realizowanym przez gminy/OPS. Wspieranie regionalnego rynku pracy powinno być 

zatem ukierunkowane raczej na odejście siły roboczej z sektora rolniczego do sektorów usługowego i 

przemysłowego, a nie na zwiększanie liczby osób prowadzących własne gospodarstwo rolne. 
2 Jak wyżej. 
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innego pracodawcy, niezależnie od formy zatrudnienia lub prowadziła własne gospodarstwo 

rolne3. Sytuacja obrazuje przejście z niepewnego do stabilnego zatrudnienia. 

4. Sytuacja 4: w pytaniu nr 2 odpowiedź „b” i jednocześnie w pytaniu nr 10 odpowiedź 

„a”. 

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik był zatrudniony na podstawie 

umowy o pracę na czas określony, a w sześć miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie 

osoba ta była zatrudniona na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony. Sytuacja 

obrazuje przejście z niepewnego do stabilnego zatrudnienia. 

5. Sytuacja 5: w pytaniu nr 2 odpowiedź „c” i jednocześnie w pytaniu nr 10 odpowiedź 

„a”. 

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik był zatrudniony na podstawie 

umowy o dzieło lub umowy zlecenia, a w sześć miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie 

osoba ta była zatrudniona na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony. Sytuacja 

obrazuje przejście z niepewnego do stabilnego zatrudnienia. 

6.  Sytuacja 6: w pytaniu nr 2 odpowiedź „d” i jednocześnie w pytaniu nr 10 

odpowiedź „a”. 

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik był zatrudniony na podstawie innej 

umowy (innej niż umowa o pracę na czas nieokreślony, umowa o prace na czas określony, 

umowa o dzieło, umowa zlecenie), a w sześć miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie 

osoba ta była zatrudniona na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony. Sytuacja 

obrazuje przejście z niepewnego do stabilnego zatrudnienia. 

7. Sytuacja 7: w pytaniu nr 2 odpowiedź „e” i jednocześnie w pytaniu nr 10 

odpowiedzi: „a” lub „b” lub „c” lub „d”. 

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik był zatrudniony bez (formalnej) 

umowy (a więc pracował w szarej strefie), a w sześć miesięcy po zakończeniu udziału w 

projekcie osoba ta była zatrudniona na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony lub 

umowę o pracę na czas określony lub umowy o dzieło lub umowy zlecenie lub prowadziła 

własną działalność gospodarczą. Sytuacja obrazuje przejście z niepewnego do stabilnego 

zatrudnienia4. 

8. Sytuacja 8: w pytaniu nr 9 odpowiedź „a”. 

Uczestnik projektu awansował (zmienił pracę lub stanowisko pracy na wyższe lub 

wymagające wyższych kompetencji/umiejętności/kwalifikacji albo wiążące się z większą 

odpowiedzialnością) w okresie do 6 miesięcy od zakończenia udziału w projekcie. Sytuacja ta 

 
3 Jak wyżej. 
4 W opinii Ewaluatora, w niektórych przypadkach (zmiana sytuacji z pracy bez umowy do pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej) należałoby raczej mówić o przejściu do „bardziej stabilnego”, a nie „stabilnego” 
zatrudnienia. Praca na podstawie umowy cywilnoprawnej definiowana jest w bowiem w sytuacji nr 5 jako 
niestabilne zatrudnienie. 
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obrazuje zmianę pracy na inną, wymagającą wyższych kompetencji/ umiejętności/ 

kwalifikacji i wiążącą się z większą odpowiedzialnością lub awans w pracy. 

9. Sytuacja 9: w pytaniu nr 11 odpowiedź „a” i jednocześnie w pytaniu nr 3 odpowiedź 

„b”. 

W momencie rozpoczęcia udziału w projekcie uczestnik pracował w niepełnym wymiarze 

czasu pracy/na część etatu, mimo, że chciał pracować na pełen etat, a w sześć miesięcy po 

zakończeniu udziału w projekcie osoba ta pracowała w pełnym wymiarze czasu pracy/na cały 

etat. Sytuacja ta obrazuje przejście z niepełnego do pełnego zatrudnienia. 

Analiza wyników badania ilościowego uczestników projektów ukierunkowana została na 

określenie, jaka część uczestników projektów doświadczyła przynajmniej jednej z dziewięciu 

opisanych powyżej sytuacji określających sytuację danej osoby sześć miesięcy po 

zakończeniu udziału w projekcie w porównaniu do momentu przystąpienia do projektu. 

Wyniki te zostały następnie wykorzystane do oszacowania wartości wskaźnika rezultatu 

długoterminowego. Wyniki badania w tym zakresie zostały zamieszczone w poniższej tabeli. 

Zgodnie z instrukcją zawartą w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego 

realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020, jako świadczące o zmianie sytuacji na 

lepszą - a co za tym idzie i wyliczenie wartości wskaźnika - interpretowane były następujące 

odpowiedzi na pytania w kwestionariuszu CAWI/CATI:  

− w pytaniu nr 1 odpowiedź „e” i jednocześnie w pytaniu nr 6 odpowiedzi: „a” lub „b” 

lub „d”;  

− w pytaniu nr 1 odpowiedź „g” i jednocześnie w pytaniu nr 6 odpowiedzi: „a” lub „b” 

lub „d”; 

− w pytaniu nr 1 odpowiedź „h” i jednocześnie w pytaniu nr 6 odpowiedzi: „a” lub „b” 

lub „d”; 

− w pytaniu nr 2 odpowiedź „b” i jednocześnie w pytaniu nr 10 odpowiedź „a”; 

− w pytaniu nr 2 odpowiedź „c” i jednocześnie w pytaniu nr 10 odpowiedź „a”; 

−  w pytaniu nr 2 odpowiedź „d” i jednocześnie w pytaniu nr 10 odpowiedź „a”; 

− w pytaniu nr 2 odpowiedź „e” i jednocześnie w pytaniu nr 10 odpowiedzi: „a” lub „b” 

lub „c” lub „d”; 

− w pytaniu nr 9 odpowiedź „a”; 

− w pytaniu nr 11 odpowiedź „a” i jednocześnie w pytaniu nr 3 odpowiedź „b”. 

Obliczona została wartość netto i brutto wskaźnika rezultatu długoterminowego „Liczba 

osób znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu 

programu”. 

Zgodnie z instrukcją zawartą w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego 

realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020 w przy obliczaniu wartości netto 
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wskaźnika rezultatu długoterminowego „Liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na 

rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu programu” uwzględniona została subiektywna 

ocena wpływu wsparcia (z pytania nr 8, odpowiedzi powyżej 5 pkt. wskazują na pozytywny 

wpływ). Przy obliczaniu wartości brutto wskaźnika rezultatu długoterminowego „Liczba 

osób znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu 

programu” pominięty został komponent subiektywnej oceny wpływu wsparcia (bez 

odpowiedzi z pytania nr 8).  
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2. Tabele i wykresy zawierające szczegółowe wyniki badania 

Tabela A1. Forma wykonywanej pracy uczestników projektów w momencie przystąpienia do projektu (uczestnicy pracujący w momencie 
przystąpienia do projektu) 

  8i 8iii 8iv 8v 8vi 9i 9iv 9v 10i 10iii 10iv 

Prowadzenie własnej działalności 
gospodarczej 

0,0% 0,6% 6,2% 34,4% 7,5% 2,1% 9,0% 9,8% 1,1% 8,8% 2,8% 

Regularny pracownik, ale nie we własnej 
firmie 

55,9% 60,4% 70,5% 51,4% 76,5% 18,9% 58,0% 67,9% 87,4% 58,6% 87,2% 

Praca dorywcza 23,5% 27,3% 2,5% 12,9% 5,2% 23,2% 16,5% 7,8% 1,4% 24,6% 3,3% 

Prowadzenie własnego gospodarstwa 
rolnego 

0,0% 8,4% 1,8% 2,3% 9,1% 49,5% 10,7% 9,0% 0,5% 2,3% 1,8% 

Pomaganie w rodzinnej działalności 
gospodarczej lub gospodarstwie rolnym 

2,9% 3,6% 1,0% 1,9% 3,6% 9,5% 2,5% 2,1% 1,0% 0,0% 1,5% 

Staż lub praktyka 0,0% 0,6% 0,3% 1,3% 1,3% 2,1% 1,2% 1,0% 0,5% 2,3% 0,6% 

Inne/żadne z powyższych 20,6% 3,9% 19,0% 3,0% 4,6% 1,1% 7,3% 7,5% 10,1% 5,9% 8,2% 

Niepewne zatrudnienie razem (praca 
dorywcza; pomaganie w rodzinnej 
działalności gospodarczej lub gospodarstwie 
rolnym; staż lub praktyka) 

26,5% 31,5% 3,8% 16,0% 9,6% 34,7% 20,3% 10,9% 2,9% 26,9% 5,5% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie badania ankietowego uczestników projektów. 

Odpowiedzi nie sumują się do 100,0%, gdyż respondenci mogli wskazać kilka odpowiedzi. 
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Tabela A2. Forma prawna zatrudnienia uczestników projektów w momencie przystąpienia do projektu (uczestnicy pracujący w momencie 
przystąpienia do projektu) 

  8i 8iii 8iv 8v 8vi 9i 9iv 9v 10i 10iii 10iv 

Umowa o pracę na czas nieokreślony 23,5% 33,7% 65,2% 29,7% 64,3% 7,4% 44,7% 54,3% 81,9% 29,3% 80,7% 

Umowa o pracę na czas określony 26,5% 15,5% 16,3% 15,2% 10,2% 8,4% 15,5% 12,9% 12,5% 29,9% 9,6% 

Umowa o dzieło/zlecenie 5,9% 21,2% 1,8% 9,5% 3,7% 10,5% 7,8% 3,8% 0,7% 13,2% 1,3% 

Inna umowa 0,0% 0,6% 0,2% 0,3% 1,3% 1,1% 0,7% 1,4% 0,1% 1,4% 0,2% 

Bez umowy 0,0% 3,3% 0,3% 1,0% 1,0% 11,6% 2,1% 0,9% 0,2% 4,2% 0,4% 

Nie pamiętam/odmowa odpowiedzi 44,1% 17,0% 8,2% 8,6% 4,2% 10,5% 10,1% 8,2% 2,9% 11,0% 3,4% 

Prowadzenie własnej działalności gospodarczej lub 
własnego gospodarstwa rolnego 0,0% 8,7% 8,0% 35,8% 15,3% 50,5% 19,1% 18,6% 1,6% 11,0% 4,4% 

Niepewne zatrudnienie razem (umowa o pracę na czas 
określony; umowa o dzieło/zlecenie; inna umowa; bez 
umowy) 

32,4% 40,6% 18,6% 26,0% 16,2% 31,6% 26,1% 19,0% 13,5% 48,7% 11,5% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie badania ankietowego uczestników projektów. 
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Tabela A3. Odsetek uczestników projektów dostrzegających inne, korzystne zmiany w swojej sytuacji (np. zawodowej lub rodzinnej) sześć 
miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie 

  8i 8iii 8iv 8v 8vi 9i 9iv 9v 10i 10iii 10iv 

Odsetek uczestników projektów odczuwających co 
najmniej jedną korzystną zmianę w swojej sytuacji 
sześć miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie 

61,8% 39,4% 24,6% 25,1% 7,1% 45,3% 16,4% 17,1% 13,0% 25,6% 22,3% 

Wzrosły moje zarobki 29,4% 23,6% 10,3% 9,7% 1,6% 25,3% 3,3% 6,6% 4,6% 3,7% 7,2% 

Lepiej oceniałem/am siebie jako 
pracownika/kierownika/osobę prowadzącą własną 
działalność gospodarczą 32,4% 24,8% 7,1% 13,0% 1,7% 25,3% 5,2% 6,5% 3,4% 5,9% 9,0% 

Poprawiła się jakość i/lub efektywność 
wykonywanej przeze mnie pracy 29,4% 23,0% 11,7% 12,8% 1,7% 15,8% 6,1% 7,8% 8,5% 11,0% 15,4% 

Zmniejszyło się zagrożenie, że moje stanowisko lub 
miejsce pracy zostanie zlikwidowane 14,7% 9,3% 4,9% 4,3% 0,4% 5,3% 1,5% 1,7% 1,0% 3,7% 2,6% 

Poprawiły się warunki, w jakich pracowałem/am 20,6% 13,1% 3,4% 4,5% 0,9% 19,0% 2,4% 3,3% 3,1% 3,4% 5,3% 

Łatwiej było mi godzić wykonywanie obowiązków 
rodzinnych i zawodowych 14,7% 12,2% 19,7% 4,8% 1,1% 14,7% 5,0% 4,5% 0,8% 4,2% 2,5% 

Zadbałem/am o swoje zdrowie lub zadbał o nie mój 
pracodawca 29,4% 3,6% 2,5% 2,4% 3,2% 13,7% 3,6% 2,2% 0,3% 2,5% 1,3% 

Miałem/am większe możliwości kształcenia lub 
doskonalenia zawodowego 29,4% 12,2% 8,1% 8,1% 0,4% 15,8% 3,2% 4,6% 4,3% 8,4% 11,5% 

Umocniła się pozycja na rynku przedsiębiorstwa, w 
którym pracowałem/am lub którego bylem/am 
właścicielem 11,8% 7,5% 2,8% 7,2% 0,2% 3,2% 0,7% 2,5% 1,0% 1,4% 3,9% 

Inne zmiany 8,8% 2,7% 1,8% 1,8% 0,6% 11,6% 2,4% 1,5% 0,7% 4,2% 1,1% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie badania ankietowego uczestników projektów. 



 

9 

 

Tabela A4. Odsetek uczestników projektów dostrzegających niekorzystne zmiany w swojej sytuacji (np. zawodowej lub rodzinnej) sześć 
miesięcy po zakończeniu udziału w projekcie 

  8i 8iii 8iv 8v 8vi 9i 9iv 9v 10i 10iii 10iv 

Odsetek uczestników projektów odczuwających co najmniej jedną 
niekorzystną zmianę w swojej sytuacji sześć miesięcy po 
zakończeniu udziału w projekcie 0,0% 5,1% 2,9% 2,3% 2,6% 13,7% 3,4% 3,7% 2,4% 3,9% 2,4% 

Moje zarobki się zmniejszyły 0,0% 0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 1,1% 0,4% 0,7% 0,2% 1,1% 0,5% 

Spadla moja samoocena jako pracownika/kierownika lub osoby 
prowadzącej własną działalność gospodarczą 0,0% 0,3% 0,2% 0,2% 0,4% 1,1% 0,6% 0,7% 0,3% 0,0% 0,2% 

Pogorszyła się jakość i/lub efektywność wykonywanej przeze mnie 
pracy 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 

Zwiększyło się zagrożenie, że moje stanowisko lub miejsce pracy 
zostanie zlikwidowane 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,4% 0,7% 0,1% 0,0% 0,2% 

Pogorszyły się warunki, w jakich pracowałem/am 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,3% 0,0% 0,5% 0,3% 0,4% 0,0% 0,4% 

Trudniej było mi godzić obowiązki rodzinne i zawodowe 0,0% 1,5% 1,1% 0,7% 0,3% 4,2% 0,2% 1,0% 0,7% 0,6% 0,8% 

Nie mogłem/am zadbać o swoje zdrowie lub nie zadbał o nie mój 
pracodawca 0,0% 0,3% 0,4% 0,2% 0,4% 1,1% 0,5% 0,6% 0,6% 0,0% 0,4% 

Miałem/am ograniczone możliwości kształcenia lub doskonalenia 
zawodowego 0,0% 0,0% 0,2% 0,3% 0,4% 0,0% 0,1% 0,2% 0,1% 0,6% 0,0% 

Pogorszyła się pozycja na rynku przedsiębiorstwa, w którym 
pracowałem/am lub którego byłem/am właścicielem 0,0% 0,3% 0,1% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,4% 0,1% 0,3% 0,3% 

Inne zmiany 0,0% 1,8% 0,3% 0,3% 0,6% 8,4% 0,9% 0,6% 0,3% 1,4% 0,4% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie badania ankietowego uczestników projektów. 
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Wykres A1. Odsetek uczestników projektów doświadczających trudności w związku z udziałem w projekcie 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie badania ankietowego uczestników projektów. 
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Tabela A5. Typy trudności/problemów napotkanych przez uczestników w związku z udziałem w projekcie 

 8i 8iii 8iv 8v 8vi 9i 9iv 9v 10i 10iii 10iv 

Otrzymane wsparcie 
było niewystarczające w 
stosunku do moich 
potrzeb 0,0% 1,2% 0,7% 0,5% 0,2% 1,1% 0,3% 0,5% 0,6% 0,8% 1,7% 

Trudno było mi 
pogodzić udział w 
projekcie z obowiązkami 
zawodowymi lub 
rodzinnymi 0,0% 0,9% 0,2% 0,1% 0,1% 2,1% 0,3% 0,2% 1,6% 1,1% 1,6% 

Z powodu pandemii 
COVID-19 zmieniono 
sposób realizacji 
projektu 2,9% 0,9% 0,5% 0,2% 0,2% 0,0% 0,3% 0,1% 0,4% 0,0% 1,1% 

Inne trudności 0,0% 2,7% 1,0% 0,8% 0,3% 5,3% 0,5% 0,3% 0,4% 0,8% 0,9% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie badania ankietowego uczestników projektów. 
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Tabela A6 Podsumowanie alokacji dla OP 9,10,11,12 na poziomie naborów. 

Oś 
Priorytetowa

/ Działanie 
Alokacja  [PLN] 

Nabory wniosków o dofinansowanie - tryb konkursowy i 
pozakonkursowy 

Złożone wnioski o dofinansowanie 

Liczba 
Budżet naboru - 
wartość ogółem 

Budżet naboru - 
dofinansowanie 

UE 
% alokacji Liczba Wartość ogółem 

Dofinansowanie 
UE 

% 
budżetu 
naboru 

% alokacji 

 RAZEM (IX-
XII) 2 333 610 875,88 

101  3 993 627 164,65 3 679 794 81,48 157,69% 4 245 7 499 137 267,89  6 345 446 773,16 172,44% 271,92% 

Oś IX 997 101 700,66 22 1 378 648 307,96 1 220 434 228,37 122,40% 1 463 3 236 517 978,22 2 737 128 227,46 224,27% 274,51% 

Działanie 9.1 94 278 195,80 4 121 232 528,03 108 471 209,30 115,05% 576 725 471 549,21 614 068 984,42 566,11% 651,34% 

Działanie 9.2 382 917 950,77 7 438 336 956,42 372 586 372,77 97,30% 147 407 674 939,01 339 243 128,50 91,05% 88,59% 

Działanie 9.3 406 745 970,89 4 528 527 912,62 474 552 750,96 116,67% 455 1 575 818 355,81 1 339 444 459,36 282,25% 329,31% 

Działanie 9.4 99 196 134,06 4 264 303 279,47 241 339 175,39 243,29% 237 395 292 904,36 331 950 459,87 137,55% 334,64% 

Działanie 9.5 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00  -   -  

Działanie 9.6 9 368 854,56 2 14 252 738,57 12 752 448,94 136,12% 29 106 749 211,74 90 736 829,93 711,52% 968,49% 

Działanie 9.7 4 594 594,58 1 11 994 892,85 10 732 271,01 233,58% 19 25 511 018,09 21 684 365,38 202,05% 471,95% 

Oś X 169 569 852,63 13 305 374 885,80 284 201 730,72 167,60% 308 1 049 413 025,72 892 000 437,29 313,86% 526,04% 

Działanie 10.1 66 736 444,34 3 105 350 968,77 105 350 968,77 157,86% 45 722 462 425,15 614 092 436,34 582,90% 920,18% 

Działanie 10.2 52 991 474,71 3 96 036 850,08 86 170 227,16 162,61% 158 197 649 759,83 168 002 295,57 194,97% 317,04% 

Działanie 10.3 26 814 819,11 6 73 587 066,95 66 840 534,79 249,27% 62 60 402 519,03 51 342 131,88 76,81% 191,47% 

Działanie 10.4 23 027 114,46 1 30 400 000,00 25 840 000,00 112,22% 43 68 898 321,71 58 563 573,50 226,64% 254,32% 

Oś XI 690 173 571,67 37 1 402 558 424,67 1 320 785 092,41 191,37% 1 220 1 888 453 578,86 1 591 496 867,25 120,50% 230,59% 

Działanie 11.1 323 488 889,02 13 828 114 336,90 799 514 200,06 247,15% 743 975 320 537,92 828 894 141,93 103,67% 256,24% 

Działanie 11.2 307 313 481,72 17 447 585 417,96 408 094 845,49 132,79% 434 746 165 852,40 620 680 614,96 152,09% 201,97% 

Działanie 11.3 48 653 260,03 6 104 624 680,25 93 282 477,24 191,73% 24 143 673 319,68 122 122 321,86 130,92% 251,01% 

Działanie 11.4 10 717 940,90 1 22 233 989,56 19 893 569,62 185,61% 19 23 293 868,86 19 799 788,50 99,53% 184,74% 

Działanie 11.5 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00  -   -  
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Oś 
Priorytetowa

/ Działanie 
Alokacja  [PLN] 

Nabory wniosków o dofinansowanie - tryb konkursowy i 
pozakonkursowy 

Złożone wnioski o dofinansowanie 

Liczba 
Budżet naboru - 
wartość ogółem 

Budżet naboru - 
dofinansowanie 

UE 
% alokacji Liczba Wartość ogółem 

Dofinansowanie 
UE 

% 
budżetu 
naboru 

% alokacji 

Działanie 11.6 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00  -   -  

Oś XII 476 765 750,93 29 907 045 546,22 854 373 929,98 179,20% 1 254 1 324 752 685,09 1 124 821 241,16 131,65% 235,93% 

Działanie 12.1 74 274 978,52 4 152 651 569,21 152 651 569,21 205,52% 255 246 066 331,64 207 983 326,66 136,25% 280,02% 

Działanie 12.2 110 678 358,59 9 166 447 530,93 148 017 662,34 133,74% 382 308 886 256,84 262 551 541,21 177,38% 237,22% 

Działanie 12.3 29 133 181,47 2 32 347 284,43 30 276 324,18 103,92% 322 212 376 512,05 180 520 035,24 596,24% 619,64% 

Działanie 12.4 250 157 250,39 12 537 160 959,66 506 527 687,98 202,48% 269 520 581 966,26 442 450 962,56 87,35% 176,87% 

Działanie 12.5 1 404 334,67 1 3 831 798,40 3 831 798,40 272,86% 8 7 660 571,02 6 511 485,37 169,93% 463,67% 

Działanie 12.6 11 117 647,30 1 14 606 403,59 13 068 887,87 117,55% 18 29 181 047,28 24 803 890,12 189,79% 223,10% 

Działanie 12.7 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00  -   -  

Źródło: Stan wykorzystania środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, stan na 
dzień 31.08.2024 r.)  

 
Tabela A7 Podsumowanie alokacji dla OP 9,10,11,12 na poziomie kontraktacji 

Oś 
Priorytetowa/ 

Działanie 

Alokacja  
[EUR] 

Alokacja  [PLN] 

Wnioski o dofinansowania zatwierdzone Umowy/decyzje o dofinansowaniu 

Liczba Wartość ogółem 
Dofinansowanie 

UE 
% 

alokacji 
Liczba Wartość ogółem 

Dofinansowanie 
UE 

% 
alokacji 

RAZEM (IX-XII) 543 990 600,00 2 333 610 875,88 1 834 3 179 571 255,36 2 693 725 035,61 115,43% 1 696 3 075 701 030,72 2 606 608 590,34 111,96% 

Oś IX 232 435 475,00 997 101 700,66 537 1 308 138 564,78 1 111 913 336,62 111,51% 496 1 316 862 292,21 1 119 332 945,41 112,26% 

Działanie 9.1 21 977 294,00 94 278 195,80 108 132 565 616,79 112 680 774,02 119,52% 102 125 862 485,47 106 983 112,45 113,48% 

Działanie 9.2 89 262 425,00 382 917 950,77 147 397 705 465,87 338 049 645,44 88,28% 147 517 521 693,28 439 893 438,43 114,88% 

Działanie 9.3 94 817 001,00 406 745 970,89 167 582 984 502,63 495 536 826,27 121,83% 158 525 253 248,80 446 465 260,59 109,77% 

Działanie 9.4 23 123 720,00 99 196 134,06 104 175 379 826,68 149 068 411,03 150,28% 79 130 194 575,19 110 665 387,92 111,56% 

Działanie 9.5 0,00 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00   
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Oś 
Priorytetowa/ 

Działanie 

Alokacja  
[EUR] 

Alokacja  [PLN] 

Wnioski o dofinansowania zatwierdzone Umowy/decyzje o dofinansowaniu 

Liczba Wartość ogółem 
Dofinansowanie 

UE 
% 

alokacji 
Liczba Wartość ogółem 

Dofinansowanie 
UE 

% 
alokacji 

Działanie 9.6 2 183 984,00 9 368 854,56 3 12 073 206,92 10 262 225,87 109,54% 3 12 051 011,92 10 243 360,12 109,33% 

Działanie 9.7 1 071 051,00 4 594 594,58 8 7 429 945,89 6 315 453,99 137,45% 7 5 979 277,55 5 082 385,90 110,62% 

Oś X 39 528 615,00 169 569 852,63 139 251 766 819,11 213 658 736,24 126,00% 123 228 458 060,51 193 846 334,00 114,32% 

Działanie 10.1 15 557 006,00 66 736 444,34 6 89 842 280,00 76 356 566,75 114,42% 6 84 580 243,00 71 883 835,30 107,71% 

Działanie 10.2 12 352 901,00 52 991 474,71 67 89 184 342,42 75 806 648,25 143,05% 57 75 937 317,56 64 546 719,66 121,81% 

Działanie 10.3 6 250 832,00 26 814 819,11 42 42 618 766,88 35 892 305,98 133,85% 36 37 919 685,39 31 898 086,74 118,96% 

Działanie 10.4 5 367 876,00 23 027 114,46 24 30 121 429,81 25 603 215,26 111,19% 24 30 020 814,56 25 517 692,30 110,82% 

Oś XI 160 887 121,00 690 173 571,67 624 961 708 669,80 809 915 163,82 117,35% 580 915 844 862,60 771 282 599,59 111,75% 

Działanie 11.1 75 408 851,00 323 488 889,02 353 448 805 498,10 381 462 264,53 117,92% 329 423 249 534,92 359 736 545,93 111,21% 

Działanie 11.2 71 638 184,00 307 313 481,72 243 429 546 984,38 357 600 140,14 116,36% 231 416 612 317,80 346 960 495,33 112,90% 

Działanie 11.3 11 341 615,00 48 653 260,03 11 61 765 942,00 52 501 050,66 107,91% 11 61 894 818,66 52 610 595,82 108,13% 

Działanie 11.4 2 498 471,00 10 717 940,90 17 21 590 245,32 18 351 708,49 171,22% 9 14 088 191,22 11 974 962,51 111,73% 

Działanie 11.5 0,00 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00  -  

Działanie 11.6 0,00 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00  -  

Oś XII 111 139 389,00 476 765 750,93 534 657 957 201,67 558 237 798,93 117,09% 497 614 535 815,40 522 146 711,34 109,52% 

Działanie 12.1 17 314 322,00 74 274 978,52 130 118 131 192,19 100 308 287,07 135,05% 112 100 875 153,50 85 621 979,72 115,28% 

Działanie 12.2 25 800 354,00 110 678 358,59 175 153 257 133,69 129 431 050,37 116,94% 165 141 115 295,62 119 944 943,85 108,37% 

Działanie 12.3 6 791 268,00 29 133 181,47 53 35 545 978,58 30 192 612,82 103,64% 53 34 284 145,41 29 120 054,62 99,95% 

Działanie 12.4 58 314 432,00 250 157 250,39 159 332 961 262,35 283 009 390,73 113,13% 153 322 272 968,03 273 924 340,60 109,50% 

Działanie 12.5 327 366,00 1 404 334,67 4 3 448 293,55 2 931 049,52 208,71% 2 1 781 313,55 1 514 116,52 107,82% 

Działanie 12.6 2 591 647,00 11 117 647,30 13 14 613 341,31 12 365 408,42 111,22% 12 14 206 939,29 12 021 276,03 108,13% 

Działanie 12.7 0,00 0,00 0 0,00 0,00  -  0 0,00 0,00  -  

Źródło: Stan wykorzystania środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, stan na 
dzień 31 sierpnia 2024 r. 
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Tabela A8 Podsumowanie alokacji dla OP 9,10,11,12 na poziomie zakończonych projektów 

OP  Alokacja UE (PLN) 

Liczba 
podpisanych 

umów o 
dofinansowanie 

Wartość ogółem 

(PLN) 

Wkład UE 

(PLN) 

Liczba 
projektów 

zakończonych 

Wartość ogółem 

(PLN) 

Wkład UE 

(PLN) 

% 
wykorzystania 

alokacji 

RAZEM 
(9-12) 

2 333 610 875,88 1 696 3 075 701 030,72 2 606 608 590,34 1 696 3 075 701 030,72 2 606 608 590,34 111,70% 

OP 9 997 101 700,66 496 1 316 862 292,21 1 119 332 945,41 496 1 316 862 292,21 1 119 332 945,41 112,26% 

OP 10 169 569 852,63 123 228 458 060,51 193 846 334,00 123 228 458 060,51 193 846 334,00 114,32% 

OP 11 690 173 571,67 580 915 844 862,60 771 282 599,59 580 915 844 862,60 771 282 599,59 111,75% 

OP 12 476 765 750,93 497 614 535 815,40 522 146 711,34 497 614 535 815,40 522 146 711,34 109,52% 

 

Źródło: Stan wykorzystania środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, stan na 
dzień  31.08.2024 r. 


